
OBEC SEMČICE 

Obecně závazná vyhláška č. 1/2012 
o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na 

území obce Semčice 
 
Zastupitelstvo obce Semčice se na svém zasedání dne 29.2. 2012  usnesením č. 24/2012 usneslo 
vydat na základě § 17 odst. 2 zákona č.185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“), a v souladu s § 10 písm. d) a § 
84 odst. 2 písm. h) zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
(dále jen „zákon o obcích“), tuto obecně závaznou vyhlášku: 

 
Čl. 1 

Úvodní ustanovení 
Tato obecně závazná vyhláška (dále jen „vyhláška“) stanovuje systém shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů vznikajících na území  obce 
Semčice, včetně nakládání se stavebním odpadem

1)
. 

 
Čl. 2 

Základní pojmy 
Pro účely této vyhlášky se rozumí: 

a) Objemným odpadem - komunální odpad, k jehož shromažďování nelze z důvodu jeho 
             rozměrů, materiálu nebo jeho vlastností (např. nábytek, koberce, atd.) použít běžné sběrné 
             nádoby, 

b) směsným odpadem - zbylý komunální odpad po stanoveném vytřídění dle písm. a), b), c) a d) 
v ust. Čl. 3 této vyhlášky, 

c) nebezpečnou složkou komunálního odpadu – rozpouštědla, kyseliny, zásady, fotochemikálie, 
pesticidy, zářivky a jiný odpad obsahující rtuť, vyřazená zařízení obsahující 
chlorofluorouhlovodíky, např. ledničky a mrazničky, oleje a tuky, nepoužitelná cytostatika, 
baterie a akumulátory a zařízení obsahující tyto baterie, vyřazená elektrická a elektronická 
zařízení obsahující nebezpečné látky, obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly 
těmito látkami znečištěné, kovové obaly obsahující nebezpečnou výplň, např. azbest,  

d) pověřenou osobou - oprávněná osoba podle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, se kterou obec uzavřela smlouvu na 
sběr, přepravu, využití a odstraňování komunálních odpadů  vznikajících na území obce. 

 
Čl. 3 

Třídění komunálního odpadu 
Fyzické osoby jsou povinny komunální odpady vznikající na území obce třídit na následující složky: 

a) Tříděný odpad, kterým je papír, nápojové kartony, sklo, plast, včetně PET lahví, 
b) kovy, 
c) objemný odpad, 
d) nebezpečné složky komunálního odpadu, 
e) směsný odpad. 
 

 
 
 
 
 
 
 

                                                 
1)

 Vyhláška č.381/2001 Sb., kterou se stanoví Katalog odpadů, Seznam nebezpečných odpadů a seznamy 
odpadů a států pro účely vývozu, dovozu a  tranzitu odpadů a postup při udělování souhlasu k vývozu, 
dovozu a  tranzitu odpadů (Katalog odpadů)    

 



Čl. 4 
Shromažďování a svoz tříděného odpadu 

1. Tříděný odpad je shromažďován do zvláštních sběrných nádob. 
2. Zvláštní sběrné nádoby jsou umístěny na stanovištích uvedených v příloze č. 1 vyhlášky. 
3. Zvláštní sběrné nádoby jsou barevně odlišeny a označeny příslušnými nápisy: 

a) Papír, barva modrá, 
b) nápojové kartony, barva oranžová, 
c) sklo, barva černá, 
d) plasty, PET lahve, barva žlutá. 

4. Svoz tříděného odpadu je zajišťován pověřenou osobou v termínech daných smlouvou. 
 

Čl. 5 
Sběr a svoz kovů 

Sběr a svoz kovů
2)

 je zajišťován jedenkrát ročně pověřenou osobou, jejich odebíráním na 
individuálních stanovištích nebo stanovištích společných pro více uživatelů. Informace o sběru jsou 
zveřejňovány na úřední desce obecního úřadu, na webové stránce obce, v místním tisku a v místním 
rozhlase. 
 

Čl. 6 
Sběr a svoz nebezpečných složek komunálního odpadu 

Sběr a svoz nebezpečných složek komunálního odpadů
3)

 je zajišťován dvakrát ročně pověřenou 
osobou, jejich odebíráním na předem vyhlášených přechodných stanovištích přímo do zvláštních 
sběrných nádob k tomuto sběru určených. Informace o sběru jsou zveřejňovány na úřední desce 
obecního úřadu, na webové stránce obce, v místním tisku a v místním rozhlase. 

 
Čl. 7 

Sběr a svoz objemného odpadu 
Sběr a svoz objemného odpadu je zajišťován pověřenou osobou dvakrát ročně jeho odebíráním na 
předem vyhlášených přechodných stanovištích přímo do zvláštních sběrných nádob k tomuto účelu 
určených. Informace o sběru jsou zveřejňovány na úřední desce obecního úřadu, na webové stránce 
obce, v místním tisku a v místním rozhlase. 

 
Čl. 8 

Shromažďování směsného odpadu 
1. Směsný odpad se shromažďuje do sběrných nádob. Pro účely této vyhlášky sběrnými 

nádobami jsou: 
a) typizované sběrné nádoby např. popelnice, kontejnery, igelitové pytle určené ke 

shromažďování směsného komunálního odpadu, 
b) odpadkové koše, které jsou umístěny na veřejných prostranstvích v obci, sloužící pro 

odkládání drobného směsného komunálního odpadu. 
2. Stanoviště sběrných nádob je místo, kde jsou sběrné nádoby trvale nebo přechodně umístěny 

za účelem odstranění směsného odpadu pověřenou osobou. Stanoviště sběrných nádob jsou 
individuální nebo společná pro více uživatelů. 

3. Svoz směsného odpadu je zajišťován pověřenou osobou v termínech daných smlouvou. 
4. Fyzické osoby jsou povinny zajistit si, na vlastní náklady, typizované sběrné nádoby na 

směsný odpad v takovém počtu, aby nedocházelo k jejich přeplňování nebo odkládání odpadů 
mimo ně. Sběrné nádoby musí být v takovém technickém stavu, aby umožňovaly bezpečné 
ukládání a odvoz směsného odpadu pověřenou osobou a nezpůsobovaly hygienické ani 
estetické závady. 

 
 
 
 
 
 

                                                 
2), 3),

 Vyhláška č.381/2001 Sb., kterou se stanoví Katalog odpadů, Seznam nebezpečných odpadů a seznamy 
odpadů a států pro účely vývozu, dovozu a  tranzitu odpadů a postup při udělování souhlasu k vývozu, dovozu a  
tranzitu odpadů (Katalog odpadů)    

 



Čl. 9 
Nakládání se stavebním odpadem 

1. Stavební odpad je stavební a demoliční odpad. Stavební odpad není odpadem komunálním. 
2. Stavební odpad lze použít, předat či zlikvidovat zákonem stanoveným způsobem. 
3. Pro odložení stavebního odpadu je možné prostřednictvím obecního úřadu objednat kontejner 

pověřené osoby, který bude přistaven a odvezen za úplatu. 
 

Čl. 10 
Společná ustanovení 

1. Sběrné nádoby a jejich stanoviště se užívají pouze k účelu, k němuž jsou určeny, a pouze k 
odkládání odpadu, pro nějž jsou určeny. 

2. Do sběrných nádob na tříděný a směsný odpad je zakázáno ukládat: 
a) Stavební a demoliční odpad, 
b) zeminu a kameny, 
c) kovy, 
d) uhynulá zvířata a jejich části, 
e) horký popel, 
f) tekutiny a ztekucené odpady, 
g) dřevo,  
h) biologicky rozložitelný odpad, kompostovatelné zbytky ze zahrady, 
i) nebezpečný odpad, 
j) objemný odpad, pružiny, dráty nebo jiný odpad měnící svůj tvar, např. větve apod. 

 
Čl. 11 

Úhrady a sankce 
1. Poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů platí fyzické osoby ve výši, která je v souladu se zákonem 
č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích ve znění pozdějších předpisů a je stanovena obecně 
závaznou vyhláškou obce Semčice o místních poplatcích. 

2. Porušení povinnosti při nakládání s komunálním odpadem a se stavebním odpadem bude 
postihováno podle zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů a 
podle zákona o odpadech. 

 
Čl. 12 

Závěrečná ustanovení 
1. Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 3/2006 ze dne 1.3. 2006 o systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů vznikajících na území 
obce Semčice. 

2. Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1.4. 2012 
 
 

 
 
 
 
                  
             Ing. Jiří Čejka                                                                              Dana Grebeňová 
             místostarosta                                                                                     starostka  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 1 obecně závazné vyhlášky č. 1/2012 o stanovení systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem 
na území obce Semčice. 
 
 
Umístění a počet zvláštních sběrných nádob na shromažďování tříděného odpadu  
 

umístění/ 
počet 

papír nápojové 
kartony 

sklo plasty 
PET lahve 

parc. č. 67/3 
parkoviště u č.p. 62 

1 ks 1 ks  2 ks 

parc. č. 47/7 
u prodejny Jednota COOP 

  1 ks 2 ks 

parc. č. 568/6 
u č.p. 32, rozcestí  

ulic Ke Trati a Ke Školce  
1 ks 1 ks  1 ks 

parc. č. 525/2 
naproti č.p. 134,  
cesta Pod Holí 

1 ks 1 ks  2 ks 

 
 
 
 
 
 
                   
             Ing. Jiří Čejka                                                                              Dana Grebeňová 
             místostarosta                                                                                     starostka  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


